〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL (072) 870-3065 FAX (072) 870-3151
http://panasonic.co.jp/motor/

Ｍｏｔｏｒ  Ｎｅｗｓ
2006 年 9 月 25 日

U小形ギヤードモータ『新Ｇシリーズ』新発売のお知らせ

拝啓 初秋の候、貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

また､平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて､この度既存の『Ｇシリーズ』と『ＮｅｗＧシリーズ』を統合した新商品を発売いたします。

両シリーズでの良さを兼揃え、且つ明確な納期対応と、環境負荷物質削減で業界をリードした新商品と

なっております。

今度とも、弊社製品のご拡売に、より一層のご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

                                                 敬具

記

■発売時期

２００６年１０月１日（大安）

ただし、新形スピードコントローラ、直交軸ギヤヘッド、Ｃ＆Ｂモータは１１月１日発売となります。

■商品の特長

１． 対応納期の明確化

５日出荷対応（同一機種の注文が３０台以下）

※ 詳細は納期早見表をご参照ください。

２． 長寿命 薄形ギヤヘッド

・玉軸受タイプ１００００時間、メタル軸受タイプ２０００時間

・全長がＧシリーズと比べ、最大２３ｍｍ短くなります。(モータ・ギヤヘッド組み合わせ時)

３． Ｇシリーズと同じラインナップ

・メタルギヤヘッド、ボールギヤヘッド、高出力形ギヤヘッド、直交軸ギヤヘッド、Ｃ＆Ｂモータを

ラインナップ

４． 環境負荷物質削減

・他社に先駆け全機種で環境負荷物質を削減

５． 海外規格対応モータシリーズの取得

・３マーキング（ＵＬ、ＣＥ、ＣＣＣ）規格を１つの機種で対応

６． スピードコントローラ ＳＤシリーズをリニューアル化（ＭＧＳＤシリーズを新発売）

・ワイドレンジ電圧 １００～１２０Ｖ、２００Ｖ～２４０Ｖ ２タイプ 全３種類

・取り付け方法が拡大。ＤＩＮレール、裏面端子台等を追加

・端子ソケットはオプション対応

 〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL (072) 870-3065 FAX (072) 870-3151
http://panasonic.co.jp/motor/

Ｍｏｔｏｒ Ｎｅｗｓ

■納期早見表

標準品同一機種３０台以下は受注後５日以内の出荷（残りは分納）

 (例)50 台発注の場合⇒30 台は受注後 5 日以内の出荷、残り 20 台は受注後 10 日以内での出荷となります。

受注日

（当日）

受注台数

受注日

+

４日後出荷

1

～３０台
３０

受注日

+

９日後出荷

３１

～１００台
３０

残

受注日

+

１４日後出荷

１０１

～２００台
３０

７０

残

受注日

+

１９日後出荷

２０１台～ ３０  ７０  １００

※受注日（当日）とは弊社受付日のＰＭ２時までを示します。

※土日祝及び弊社休業日は除きます。

※出荷日は基本的には記載の出荷日数を基準としておりますが、地域、運送環境、天候、

その他の事情によりお届けできる日程が異なる場合があることを予めご了承ください。

■商品レンジ、機種名、価格

  詳細につきましては、弊社担当セールスまでお問い合わせください。

■注意事項とお願い

１． 新Ｇシリーズの発売に伴い、既存ＮｅｗＧシリーズ国内標準品は、新Ｇシリーズに自然切り替えと

させていただきます。

※機種名および性能は従来と同じですが、外観につきまして一部変更点がございます。

詳細は別紙 「変更点」(PDF：175KB) をご参照ください。

２． Ｇシリーズから新Ｇシリーズへの置き換えに際しギヤヘッドの減速比によっては回転方向が変ります。

※詳細は別紙 「同梱注意書」(PDF：217KB) をご参照ください。

なお、モータ、ギヤヘッドの梱包にも同梱しています。

※Ｇシリーズからの置き換えについては、モータとギヤヘッドを共に新Ｇシリーズからお選びください。
３． 新Ｇシリーズのチラシ、カタログを用意しております。

以上

残

5日

 以内

15 日

 以内

10 日

 以内

20 日

 以内